



ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ПЕРМСКОГО КРАЯ

**КОМИТЕТ
ПО ГОСУДАРСТВЕННОЙ ПОЛИТИКЕ
И МЕСТНОМУ САМОУПРАВЛЕНИЮ**

РЕШЕНИЕ

16.08.2017

№ 21/18

**О проекте постановления Законодательного Собрания
Пермского края "О внесении изменений в постановление
Законодательного Собрания Пермского края от 20.04.2017
№ 318 "Об утверждении Положения о Молодежном
парламенте при Законодательном Собрании
Пермского края" (вносит группа депутатов)**

Заслушав информацию первого заместителя председателя комитета по государственной политике и местному самоуправлению Яшкина Сергея Леонидовича, комитет РЕШАЕТ:

1. Рекомендовать Законодательному Собранию Пермского края рассмотреть и принять проект постановления Законодательного Собрания Пермского края "О внесении изменений в постановление Законодательного Собрания Пермского края от 20.04.2017 № 318 "Об утверждении Положения о Молодежном парламенте при Законодательном Собрании Пермского края" с учетом поправок следующего содержания:

1) в абзаце втором пункта "а" подпункта 2 пункта 1 проекта постановления слова "и нагрудном знаке" исключить;

2) в пункте 3 Приложения 1 слова "члена Молодежного парламента" исключить;

3) в пункте 4 Положения об удостоверении и в пункте 2 Положения о нагрудном знаке члена Молодежного парламента слово "созыва" заменить словами "срока полномочий", в абзаце втором пункта 3 Описания удостоверения слово "период" заменить словом "срок";

4) пункт 5 Положения об удостоверении дополнить абзацами следующего содержания:

"В случае утраты или порчи удостоверения член Молодежного парламента подает на имя председателя Законодательного Собрания заявление о выдаче дубликата удостоверения, в котором указывает причину утраты или порчи.

С письменного разрешения председателя Законодательного Собрания

аппарат Законодательного Собрания выдает члену Молодежного парламента дубликат удостоверения.";

5) в пункте 1 Описания удостоверения в абзаце первом слова ", изготовленное переплетным способом," исключить;

6) в пункте 1 Описания удостоверения в абзаце втором слово "оформление" заменить словом "изображение";

7) в пункте 2 Описания удостоверения слово "помещаются" заменить словом "размещаются".

Председатель комитета

А.Ю.Бойченко